1 / 3

君龙人寿保险有限公司关于 2016年三季度关联交

易分类合并信息披露公告

根据中国保监会《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题的

通知》及相关规定，现将君龙人寿保险有限公司（以下简称“君龙人寿”）2016 年

第三季度的关联交易有关信息分类合并披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

1、本季度各类关联交易发生情况

2016 年第三季度，我司保险业务类关联交易合计金额为人民币 1,610,670.78

元，保险代理业务类关联交易合计金额为人民币 3,249.72 元，日常劳务或服务类

关联交易合计金额为人民币 191,420.63 元。

2、本季度关联交易明细表

单位：人民币元

序号 交易时间 交易对象 关联关系说明
关联交易内容

交易金额
类型 交易概述

1 2016-07-05
厦门建发国际旅行社集团有

限公司
股权关系 保险业务 理赔费用支出 996.43

2 2016-07-05
厦门建发国际旅行社集团有

限公司
股权关系 保险业务 理赔费用支出 316.64

3 2016-07-12
厦门建发国际旅行社集团有

限公司
股权关系 保险业务 理赔费用支出 2,103.99

4 2016-07-23 陈毅鸣 经营管理权关系 保险业务 续期保费收入 3,000.00

5 2016-07-25 福州西湖大酒店 股权关系 保险业务 理赔费用支出 720.00

6 2016-07-26
厦门建发国际旅行社集团有

限公司
股权关系 保险业务 理赔费用支出 19,201.52

7 2016-07-26
厦门建发国际旅行社集团有

限公司
股权关系 保险业务 理赔费用支出 1,807.06

8 2016-07-28 郑吉静 经营管理权关系 保险业务 续期保费收入 3,000.00

9 2016-07-29 厦门航空有限公司 股权关系 保险业务 理赔费用支出 60,000.00

10 2016-07-29 厦门航空有限公司 股权关系 保险业务 理赔费用支出 120,000.00

11 2016-08-09 厦门建发集团有限公司 股权关系 保险业务 团单保费 19,931.81

12 2016-08-23
厦门国际会议中心酒店有限

公司
股权关系 保险业务 理赔费用支出 33,232.00

13 2016-08-26 李素英 经营管理权关系 保险业务 续期保费收入 1,699.60

14 2016-09-01 厦门航空有限公司 股权关系 保险业务 理赔费用支出 60,000.00

15 2016-09-01 厦门航空有限公司 股权关系 保险业务 理赔费用支出 60,000.00

 2 / 3

16 2016-09-05 福州西湖大酒店 股权关系 保险业务 团单保费 1,105.00

17 2016-09-07
厦门建发国际旅行社集团有

限公司
股权关系 保险业务 理赔费用支出 65.07

18 2016-09-08 福州西湖大酒店 股权关系 保险业务 团单保费 4,623.56

19 2016-09-08 李素英 经营管理权关系 保险业务 续期保费收入 5,000.00

20 2016-09-09
厦门建发国际旅行社集团有

限公司
股权关系 保险业务 首期保费收入 75,000.00

21 2016-09-14 李素英 经营管理权关系 保险业务 首期保费收入 100.00

22 2016-09-14 福州西湖大酒店 股权关系 保险业务 团单保费 1,474.90

23 2016-09-15 杨梅 经营管理权关系 保险业务 续期保费收入 7,125.00

24 2016-09-15 杨梅 经营管理权关系 保险业务 续期保费收入 6,650.00

25 2016-09-19 福州西湖大酒店 股权关系 保险业务 理赔费用支出 900.00

26 2016-09-23 蔡荣德 经营管理权关系 保险业务 续期保费收入 2,970.00

27 2016-09-26 杨梅 经营管理权关系 保险业务 续期保费收入 7,120.00

28 2016-09-27 厦门建发集团有限公司 股权关系 保险业务 团单保费 4,840.80

29 2016-09-30 厦门航空有限公司 股权关系 保险业务 首期保费收入 1,107,687.40

保险业务 合计 1,610,670.78

30 2016-07-19 厦门建发保险代理有限公司 股权关系 日常劳务或服务 保代结算 3,249.72

保险代理业务 合计 3,249.72

31 2016-07-04 厦门悦华酒店 股权关系 日常劳务或服务 会议费 45,367.00

32 2016-07-05
厦门建发国际旅行社集团有

限公司
股权关系 日常劳务或服务 员工旅游费 1,369.00

33 2016-07-22
厦门建发国际旅行社集团有

限公司
股权关系 日常劳务或服务 员工旅游费 4,095.74

34 2016-07-22
厦门建发酒业销售管理有限

公司
股权关系 日常劳务或服务 购买酒水 13,212.00

35 2016-07-27 厦门建发集团有限公司 股权关系 日常劳务或服务

外派人员五险

一金及企业年

金付款单

55,136.89

36 2016-07-27
厦门建发国际旅行社集团有

限公司
股权关系 日常劳务或服务 员工旅游费 4,340.00

37 2016-08-03
厦门建发酒业销售管理有限

公司
股权关系 日常劳务或服务 购买酒水 3,780.00

38 2016-08-04
厦门建发国际旅行社集团有

限公司
股权关系 日常劳务或服务 员工旅游费 5,286.00

39 2016-09-13
厦门建发酒业销售管理有限

公司
股权关系 日常劳务或服务 购买酒水 13,430.00

40 2016-09-13 厦门厦宾酒店有限公司 股权关系 日常劳务或服务 购买食品 15,042.00

41 2016-09-14
厦门建发酒业销售管理有限

公司
股权关系 日常劳务或服务 日常展业费 2,208.00

42 2016-09-21
厦门建发国际旅行社集团有

限公司
股权关系 日常劳务或服务 员工旅游费 2,740.00

43 2016-09-23 厦门厦宾酒店有限公司 股权关系 日常劳务或服务 客户服务费 20,424.00

44 2016-09-29 厦门建发国际旅行社集团有 股权关系 日常劳务或服务 差旅费 4,990.00

 3 / 3

限公司

日常劳务或服务 合计 191,420.63

二、本年度各类关联交易累计金额

单位：人民币元

序号 交易时间 交易类型 备注 累计金额

1 2016年 1-9月 保险业务 保费，续期保费，理赔款等费用 3,048,103.91

2 2016年 1-9月 保险代理业务 保险代理费用 16,767.05

3 2016年 1-9月 日常劳务或服务 日常采购等劳务服务等费用 843,823.86

三、中国保监会认为需要披露的其他事项

(一) 截止 2016年三季度末，君龙人寿向关联方中国信托商业银行股份有限公司厦门分行办理 6

个月定期存款的关联交易，交易金额人民币 20,000,000.00元，年利率为 1.9%，起息日为 2016

年 9 月 20 日，到期日为 2017 年 3 月 20 日，实际存款天数 181 天。本次关联交易是君龙人寿

与中国信托商业银行股份有限公司厦门分行之间发生的正常投资交易，对君龙人寿权益不造成

实质性影响。同时，君龙人寿于 2016年 9 月 23日在公司网站和中国保险行业协会网站进行披

露此项交易。

(二) 截止 2016年三季度末，我司分别向关联方厦门嘉御房地产开发有限公司（股权关系）支付

了租赁悦享中心履约保证金和首期租金，金额分别为人民币 595,957.60 元和 1,489,894.00

元，合计金额为人民币 2,085,851.60 元。本次关联交易是君龙人寿与中厦门嘉御房地产开发

有限公司之间发生的正常关联交易，对君龙人寿权益不造成实质性影响。同时，君龙人寿于

2016年 9 月 20日在公司网站和中国保险行业协会网站进行披露此项交易。

君龙人寿保险有限公司

二零一六年十月十八日